na  urgência  da  contratação,  em  face  da  iminência  da  realização  do
segundo turno das Eleições 2020.

Assim,  observada  a  conveniência  e  oportunidade  da
administração,  autorizo a contratação da empresa RKF NOBREAKS
EIRELI, no valor mensal de  R$ 2.933,33 (dois mil, novecentos e
trinta  e  três  reais  e  trinta  e  três  centavos),  na  qualidade  de
ordenador(a) de despesas por delegação (Portaria n.º 169/2019), por meio
de dispensa,  com amparo no art.  24,  II,  da Lei  n.º  8.666/93,  adotando,
como razões  de  decidir,  as  manifestações  prestadas  pelas  unidades  da